

**PROVINCIA REGIONALE
DI PALERMO**

(OGGI LIBERO CONSORZIO AI SENSI DELLA L.R. 8/2014)

**DIREZIONE INFRASTRUTTURE -VIABILITA' PROVINCIALE, MOBILITA' E TRASPORTI -
CLASSIFICAZIONE STRUTTURE RICETTIVE ALBERGHIERE**



UFFICIO STRADE

DEL BASSO CORLEONESE

S.P. n. 50 "DI GIULIANA: B° FONTANELLI - GIULIANA

**LAVORI DI URGENZA SULLA S.P. N. 50
DI GIULIANA, TRATTO COMPRESO TRA
LA PROG.VA 0+450 E LA PROG.VA 0+550
CIRCA, PER GARANTIRE IN VIA PROV-
VISIONALE IL TRANSITO VEICOLARE
SULL'INTERO TRONCO
PERIZIA DI €. 35.000,00**

- RELAZIONE
- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
- CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO
- ELENCO DEI PREZZI
- ANALISI DEI PREZZI
- PLANIMETRIA
- PIANO DI SICUREZZA

**PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO
AREA VIABILITÀ E TRASPORTI**

Visto, si esprime parere tecnico favorevole ai sensi
del D. Lgs n. 163/2006 con le modifiche
ed integrazioni di cui alla L.R. n. 12/2011

N. Palermo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

**IL PROGETTISTA
(Ing. Gaspare Gucciardi)**

Palermo, li **08 GIU. 2015** Prot. N. **430** 2

N.	Art.	Descrizione dei lavori	U.M.	Quantità	Prezzo	Importo
1	A.7	Pala meccanica				
		n. 8,00 * 8,00 =		64,00		
		sommano	h	64,00	80,69	5.164,16
2	1.2.4.1	Trasporto a scarica di materiali provenienti da scavi effettuati in ambito extraurbano				
		30,00 * 3,00 * 2,00 = mc 180,00				
		30,00 * 1,00 * 1,00 = mc 30,00				
		sommano mc 210,00				
		mc 210,00 * km 45,00 * 50% =	mcxKm	4.590,861		
		sommano	mcxKm	4.590,861	0,54	2.479,06
3	Z.15	Smontaggio di barriere metalliche				
		=	ml	40,00		
		sommano	ml	40,00	8,90	356,00
4	Z.16	Posa in opera di barriera metallica di proprietà dell'Amministrazione				
		=	ml	40,00		
		totale	ml	40,00	15,00	600,00
5	A.4	Operaio comune				
		n. 6,00 * 8,00 =		48,00		
		sommano	h	48,00	27,56	1.322,88
6	1.1.5.1	Scavo a sezione obbligata fino alla profondità di mt 2,00, in terreni costituiti da limi, argille, sabbie per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano etc				
		n. 100,00 * 0,30 * 0,30 =		9,00		
		sommano	mc	9,00	4,56	41,04
7	3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate con C 20/25, per opere in fondazione				
		n. 100,00 * 0,30 * 0,30 =		9,00		
		totale	mc	9,00	133,10	1.197,90
8	3.2.3	Casseforme per getti di conglomerato escluse le strutture intelaiate				
		n. 2,00 * 100,00 * 0,30 =	mq	60,00		
		totale	mq	60,00	19,70	1.182,00
9	6.2.15	Fornitura e collocazione di orlatura retta o curva in conglomerato cementizio vibrocompresso per elementi di formato cm 15x25				
		=	ml	100,00		
		sommano	ml	100,00	38,50	3.850,00
10	1.5.4	Costituzione di rilevato con materie provenienti dagli scavi				
		quant. Di cui al n. 2 = mc 210,00				
		mc 210,00 * 50% =	mc	105,00		
		totale	mc	105,00	4,03	423,15
11	6.5.9.1	Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza stradale antiurto, con profilo New Jersey, simmetrico di dimensioni mm 500x6000x1200. Elemento di barriera lineare				
		n. 7 * 6,00 =	ml	42,00		
		totale	ml	42,00	200,70	8.429,40
12	6.6.1	Fornitura e collocazione di segnali stradali di pericolo o di prescrizione etc				
		=	n.	6,00		
		totale	n.	6,00	134,60	807,60

n.	art.	Specificazione dei lavori	u.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo	
1	A.4	Operaio comune	h	48,00	27,56 €	1.322,88	
2	A.7	Pala meccanica	h	64,00	80,69 €	5.164,16	
3	1.2.4.1	Trasporto a discarica di materiali provenienti da scavi effettuati in ambito extraurbano	mcxKm	4.590,86	0,54 €	2.479,06	
4	Z.15	Smontaggio di barriere metalliche	ml	40,00	8,90 €	356,00	
5	Z.16	Posa in opera di barriera metallica di proprietà dell'Amministrazione	ml	40,00	15,00 €	600,00	
6	1.1.5.1	Scavo a sezione obbligata fino alla profondità di mt 2,00, in terreni costituiti da limi, argille, sabbie per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano etc	mc	9,00	4,56 €	41,04	
7	3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate con C 20/25, per opere in fondazione	mc	9,00	133,10 €	1.197,90	
8	6.2.15	Fornitura e collocazione di orlatura retta o curva in conglomerato cementizio vibrocompresso per elementi di formato cm 15x25	ml	100,00	38,50 €	3.850,00	
9	3.2.3	Casseforme per getti di conglomerato escluse le strutture intelaiate	mq	60,00	19,70 €	1.182,00	
10	1.5.4	Costituzione di rilevato con materie provenienti dagli scavi	mc	105,00	4,03 €	423,15	
11	6.5.9.1	Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza stradale antiurto, con profilo New Jersey, simmetrico di dimensioni mm 500x6000x1200. Elemento di barriera lineare	ml	42,00	200,70 €	8.429,40	
12	6.6.1	Fornitura e collocazione di segnali stradali di pericolo o di prescrizione etc	n.	6,00	134,60 €	807,60	
		A) SOMMANO I LAVORI				€ 25.853,19	
		a dedurre Incidenza Costi Sicurezza			€ 900,00		
		a dedurre Incidenza Manodopera			€ 6.991,84		
		RESTA L'IMPORTO A BASE D'ASTA			€ 17.961,35		
		B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE					
		1) Per I.V.A. (22% su A)			€ 5.687,70		
		2) Oneri per accesso alle PP.DD.			€ 1.365,00		
		3) Per Incentivi di cui all'art. 92 del D.Les 163/06			€ 517,06		

